
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA CULTURA DE PACHUCA

ESTADO DE SITUACiÓN FINANCIERA
AL 31DE MAYO DE 2025

[CIFRAS EN PESOS)

Activo
Activo Circulante
Efectivo V Equivalentes
Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes
Derechos A Recibir Bienes O Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimación Por Pérdida O Deterioro De Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Total De Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras A Largo Plazo
Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura V Construcciones En Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciación, Deterioro VAmortización Acumulada De Bienes
Activos Diferidos
Estimación Por Pérdida O Deterioro De Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes
Total De Activos No Circulantes
Total Del Activo

132,164.08
9,370.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

141,534.08

0.00
0.00
0.00

241,200.78
0.00

-117,876.13
0.00
0.00
0.00

123,324.65
264,858.73

Pasivo
Pasivo Circulante

97,812.96 Cuentas Por Pagar A Corto Plazo
193.00 Documentos Por Pagar A Corto Plazo
0.00 Porción A Corto Plazo De La Deuda Pública A Largo
0.00 Titulos V Valores A Corto Plazo
0.00 Pasivos Diferidos A Corto Plazo
0.00 Fondos V Bienes De Terceros En Garantía V/O
0.00 Provisiones A Corto Plazo

98,005.96 Otros Pasivos A Corto Plazo
Total De Pasivos Circulantes

0.00 Pasivo No Circulante
0.00 Cuentas Por Pagar A Largo Plazo
0.00 Documentos Por Pagar A Largo Plazo

191,355.56Deuda Pública A Largo Plazo
0.00 Pasivos Diferidos A Largo Plazo

-91,456.83 Fondos V Bienes De Terceros En Garantía V/O
0.00 Provisiones A Largo Plazo
0.00 Total De Pasivos No Circulantes
0.00 Total Del Pasivo

99,898.73
197,904.69 Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones De Capital
Actualización De La Hacienda PÚblica/Patrimonio

Hacienda Públlca/Patrlmonlo Cenerado
Resultados Del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados De EjerciciOSAnteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores

Exceso O Insuficiencia En La Actualización De La
Resultado Por Posición Monetaria
Resultado Por Tenencia De Activos No Monetarios

Total Hacienda Públlca/Patrlmonlo
Total Del Pasivo Y Hacienda Públlca/Patrlmonlo..

COMISARIA

9,066.88 5,604.44
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

9,066.88 5,604.44

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

9,066.88 5,604.44

22,667.85 22,667.85
0.00 0.00
0.00 0.00

22,667.85 22,667.85

233,124.00 169,632.40
112,829.84 81,502.67
120,294.16 88,129.73

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0,00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

255,791.85 192,300.25
264,858.73 197,904.69

i.c. BRENDA BERENICE VILLALOBOS COMEZ

COORDINADORA ADMINISTRATIVA


